

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
高崎河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初)
工事地名	群馬県伊勢崎市野町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	年 月
2) 事務所名	高崎河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8340411007	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	国債 (翌債を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	379日間 自 令和 7年 8月18日 (当初) 至 令和 8年 8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	群馬県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	前橋・高崎地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 0 号	2 2) 処 分 費 等	143,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		64,351,404				
道路土工		式	1		21,236,042				
掘削工		式	1		6,765,657				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	290	277.9	80,591			単-1号	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	8,940	495.1	4,426,194			単-2号	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	240	378.6	90,864			単-3号	
積込(ルース) (1)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	8,900	237.2	2,111,080			単-4号	
積込(ルース) (2)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	240	237.2	56,928			単-5号	
路体盛土工		式	1		618,154				
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	30	6,663	199,890			単-6号	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	220	831.2	182,864			単-7号	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	1,000	235.4	235,400			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体盛土工 (ICT)		式	1		1,792,040				
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	7,100	252.4	1,792,040			単-9号	
路床盛土工 (ICT)		式	1		11,322,220				
路床盛土 (ICT)		m3	2,600	364.7	948,220			単-10号	
土材料	最大粒径100mm	m3	2,600	3,990	10,374,000			単-11号	
法面整形工		式	1		120,717				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	270	447.1	120,717			単-12号	
法面整形工 (ICT)		式	1		617,254				
法面整形(切土部) (ICT)	ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	220	871.6	191,752			単-13号	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	770	552.6	425,502			単-14号	
地盤改良工		式	1		3,800,445				
路床安定処理工		式	1		3,800,445				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 セメント系 固化材	m2	1,023	3,715	3,800,445			単-15号	
法面工		式	1		1,496,410				
植生工		式	1		1,496,410				
種子散布	草本類 在来種 肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	500	1,325	662,500			単-16号	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満	m2	770	1,083	833,910			単-17号	
法覆護岸工 粕川護岸部		式	1		9,593,923				
作業土工		式	1		235,748				
床掘り(掘削)	土砂	m3	120	277.9	33,348			単-18号	
基面整正		m2	400	506	202,400			単-19号	
護岸工		式	1		4,801,430				
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m2	110	27,860	3,064,600			単-20号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	33	15,210	501,930			単-21号	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	5	48,480	242,400			単-22号	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	77,060	77,060			単-23号	
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)W/C指定なし	m3	14	35,960	503,440			単-24号	
足場	安全ネット必要	掛m2	100	4,120	412,000			単-25号	
排水口工		式	1		978,485				
排水口		式	1		978,485			内-1号	
平張コンクリート工		式	1		3,578,260				
平張コンクリート	18-8-25(高炉)	m2	419	8,540	3,578,260			単-26号	
石・ブロック積(張)工 河川管理用通路部		式	1		12,636,061				
作業土工		式	1		232,040				
床掘り (1)	土砂	m3	100	282.1	28,210			単-27号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し (1)	土砂	m3	50	3,267	163,350			単-28号	
基面整正		m2	80	506	40,480			単-29号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		12,404,021				
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 50 c m 高さ 350 c m	m	106	10,910	1,156,460			単-30号	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m2	311	28,530	8,872,830			単-31号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	111	7,951	882,561			単-32号	
小口止め縦排水溝	18-8-40(高炉)	箇所	1	73,660	73,660			単-33号	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m	105	5,662	594,510			単-34号	
足場	安全ネット必要	掛m2	200	4,120	824,000			単-35号	
カーポート工		式	1		757,804				
作業土工		式	1		80,684				
床掘り (2)	土砂	m3	40	282.1	11,284			単-36号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し (2)	土砂	m3	30	1,976	59,280			単-37号	
基面整正		m2	20	506	10,120			単-38号	
プレキャストカーポート工		式	1		677,120				
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	23	29,440	677,120			単-39号	
排水構造物工		式	1		7,202,446				
作業土工		式	1		586,950				
床掘り (3)	土砂	m3	140	2,205	308,700			単-40号	
埋戻し (3)	土砂	m3	70	3,975	278,250			単-41号	
側溝工		式	1		2,740,616				
プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300-H300	m	109	9,824	1,070,816			単-42号	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-B450-H450	m	138	12,100	1,669,800			単-43号	
管渠工		式	1		59,700				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ300 90° 巻き	m	3	19,900	59,700			単-44号	
集水枿・マンホール工		式	1		3,815,180				
現場打ち集水枿 (1)	500×500×500(歩)	箇所	1	44,300	44,300			単-45号	
現場打ち集水枿 (2)	600×600×600(歩)	箇所	2	55,310	110,620			単-46号	
現場打ち集水枿 (3)	600×600×1000(歩)	箇所	2	75,360	150,720			単-47号	
油水分離枿	マンホール型 φ1200 H=2700 上部仕上：縞鋼板	基	2	1,590,000	3,180,000			単-48号	
蓋 (1)	グレーチング蓋 500×500 用 T-2 落込式(鎖付) 細目	枚	1	19,620	19,620			単-49号	
蓋 (2)	グレーチング蓋 600×600 用 T-2 落込式(鎖付) 細目	枚	2	32,260	64,520			単-50号	
蓋 (3)	縞鋼板蓋 600×600用 ボルト固定 スレ止め・取 手付き	枚	2	122,700	245,400			単-51号	
舗装工 河川管理用通路部		式	1		431,134				
アスファルト舗装工		式	1		218,322				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m ²	58	1,065	61,770			単-52号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	54	1,138	61,452			単-53号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	1,902	95,100			単-54号	
敷砂利舗装工		式	1		212,812				
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	227	937.5	212,812			単-55号	
構造物撤去工		式	1		3,793,601				
構造物取壊し工		式	1		3,248,856				
コンクリート構造物取壊し(1)	無筋構造物 人力施工	m3	0.2	35,180	7,036			単-56号	
コンクリート構造物取壊し(2)	無筋構造物 機械施工	m3	119	11,050	1,314,950			単-57号	
コンクリート構造物取壊し(3)	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	19,770	19,770			単-58号	
ブロック積切断	t=50cm	m	45	42,380	1,907,100			単-59号	
運搬処理工		式	1		544,745				
殻運搬(1)	コンクリート殻(無筋)	m3	120	3,310	397,200			単-60号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,045	4,045			単-61号	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	120	1,175	141,000			単-62号	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	2,500	2,500			単-63号	
仮設工		式	1		3,403,538				
工事用道路工		式	1		320,909				
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	430	746.3	320,909			単-64号	
土留・仮締切工		式	1		1,323,909				
大型土のう		袋	153	8,653	1,323,909			単-65号	
水替工		式	1		660,240				
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	42	15,720	660,240			単-66号	
交通管理工		式	1		1,098,480				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	69	15,920	1,098,480			単-67号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		46,358,723				
橋台工		式	1		46,358,723				
作業土工		式	1		2,505,443				
床掘り (4)	土砂	m3	2,000	238.8	477,600			単-68号	
埋戻し (4)	土砂	m3	300	1,976	592,800			単-69号	
基面整正		m2	340	506	172,040			単-70号	
積込(ルース) (3)	土砂 土量50,000m3未満	m3	330	237.2	78,276			単-71号	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,040	378.6	772,344			単-72号	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	495.1	163,383			単-73号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000	124.5	249,000			単-74号	
橋台躯体工		式	1		43,853,280				
均しコンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定なし 敷厚 10cm	m2	337	2,551	859,687			単-75号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	996	22,240	22,151,040			単-76号	
鉄筋 (1)	SD345 D29~32	t	29.5	180,700	5,330,650			単-77号	
鉄筋 (2)	SD345 D16~25	t	24.45	179,600	4,391,220			単-78号	
鉄筋 (3)	SD345 D13	t	2.05	181,700	372,485			単-79号	
圧接	D29+D29	箇所	64	911	58,304			単-80号	
機械式鉄筋定着 (1)	D16 1m<L≤2m	箇所	493	332	163,676			単-81号	
機械式鉄筋定着 (2)	D16 2m<L≤3m	箇所	218	422	91,996			単-82号	
機械式鉄筋定着 (3)	D22 2m<L≤3m	箇所	111	612	67,932			単-83号	
型枠	一般型枠	m2	660	10,120	6,679,200			単-84号	
円形空洞型枠	φ175	m	34	1,199	40,766			単-85号	
支保 (1)	f≤40kN/m2[t≤120cm]	空m3	30	5,236	157,080			単-86号	
支保 (2)	f≤40kN/m2[t≤120cm]	空m3	60	3,738	224,280			単-87号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支保 (3)	40kN/m ² <f≤80kN/m ² [1 20<t≤250cm]	空m ³	10	6,254	62,540			単-88号	
足場	安全ネット必要	掛m ²	560	5,033	2,818,480			単-89号	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m ²	13	4,734	61,542			単-90号	
止水板	FF200×5	m	7	2,918	20,426			単-91号	
シール材	60×30	m	14	8,784	122,976			単-92号	
銘板	JIS H 2202 鋳物用銅 合金地金 600×400× 13	枚	1	179,000	179,000			単-93号	
直接工事費		式	1		110,710,127				
共通仮設費		式	1		13,365,275				
共通仮設費		式	1		2,449,275				
運搬費		式	1		171,600				
建設機械運搬費		台	2	85,800	171,600			単-94号	
技術管理費		式	1		1,216,675				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 5 0 号前橋笠懸道路野町地区改良他その 2 工事 (当初) (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-3号	
六価カド溶出試験費		式	1	7,500	7,500			単-95号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,061,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,916,000				
純工事費		式	1		124,075,402				
現場管理費		式	1		37,592,000				
工事原価		式	1		161,667,402				
一般管理費等		式	1		26,022,598				
工事価格		式	1		187,690,000				
消費税相当額		式	1		18,769,000				
工事費計		式	1		206,459,000				

一式当たり内訳書

排水口

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 21-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1.96	36,020	70,599			
コンクリート	小型構造物 人力打設 21-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.11	35,440	3,898			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	14.68	9,153	134,366			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.91	1,577	1,435			
フラップゲート設置	有効断面300×300用	箇所	1	59,740	59,740			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	658.6	2,634			
フラップゲート(材料費)	有効断面300×300 設計水深2.5m SUS304 オールソナー含む	基	1	320,000	320,000			
ふとんかご	設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	24	14,430	346,320			
間詰石(材料費)	50-150mm	m ³	0.75	4,400	3,300			
足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m ²	5.39	4,120	22,206			
足場工	単管足場 必要 標準	掛m ²	2.93	4,774	13,987			
合計					978,485			

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			m3	1	277.9	277.9		277.9
	計					277.9		
	単価					277.9	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬(1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	495.1	495.1		495.1
	計					495.1		
	単価					495.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	378.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	378.6	378.6		
計						378.6		
単価						378.6	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込(ルーズ) (1)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	237.2	237.2		
計						237.2		
単価						237.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ) (2)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	237.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	237.2	237.2		
計						237.2		
単価						237.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,663	6,663		
計						6,663		
単価						6,663	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-7号	路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	831.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	831.2	831.2		
	計					831.2		
	単価					831.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-8号	路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	235.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	235.4	235.4		
	計					235.4		
	単価					235.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	252.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	252.4	252.4		
	計					252.4		
	単価					252.4	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	364.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	364.7	364.7		
	計					364.7		
	単価					364.7	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-11号	土材料	最大粒径100mm	単位	m3	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3,990	3,990		
計						3,990		
単価						3,990	円/m3	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	447. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	447. 1	447. 1		
計						447. 1		
単価						447. 1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	871.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	871.6	871.6		
	計					871.6		
	単価					871.6	円/m2	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	552.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	552.6	552.6		
	計					552.6		
	単価					552.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 14t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	3,715
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	スタビライザ 0.6mを超え1m以下 14t/100m2 1回	m2	1	3,715	3,715		
	計					3,715		
	単価					3,715	円/m2	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	種子散布	草本類 在来種 肥料無し 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 500m2以上1000m2未満 無	m2	1	284	284		
	繊維ネット工	500m2以上1000m2未満 無 無	m2	1	1,041	1,041		
	計					1,325		
	単価					1,325	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	植生シート	植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満 無	m 2	1	1,083	1,083		
計						1,083		
単価						1,083	円/m2	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-18号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	277.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	277.9	277.9		
計						277.9		
単価						277.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	506	506		
	計					506		
	単価					506	円/m2	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	27,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 練積(胴込+裏込)0.37m3/m2	m 2	1	27,860	27,860		
	作業半径が8.5mを超える場合又は吊上げ高さが5.8							
	計					27,860		
	単価					27,860	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		RC-40	m 3	1	12,950	12,950		15,210
	裏込碎石工	RC-40	m 3	1	12,950	12,950		
	裏込碎石(材料費)	RC-40	m 3	1	2,260	2,260		
	計					15,210		
	単価					15,210	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		小型構造物 クレーン車打設 18-8-25(高炉)	m 3	4.6	38,920	179,032		48,480
	コンクリート	一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4.6	38,920	179,032		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	4.8	9,153	43,934.4		
	計					222,966.4		
	単価					48,480	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量				
						0. 6	単価		77, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 6	38, 920	23, 352			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2. 5	9, 153	22, 882. 5			
	計					46, 234. 5			
	単価					77, 060	円/m3		

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉))W/C指定なし	単位	m3	数量				
						1	単価		35, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 各種 養生無し 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	35, 960	35, 960			
	計					35, 960			
	単価					35, 960	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	4,120	4,120		
計						4,120		
単価						4,120	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	平張コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m2	数量	418.9	単価	8,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートホップ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	82.7	26,080	2,156,816			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	7.6	10,120	76,912			
鉄筋金網設置工	D6×150×150	m2	383.6	640.9	245,849.24			
鉄筋金網(材料費)	SD295 D6×150×150	m2	383.6	596	228,625.6			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	405.5	1,336	541,748			
目地板	30m2以上 樹脂発泡体(15倍発泡)t=20	m2	63.2	5,176	327,123.2			
計					3,577,074.04			
単価					8,540		円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-27号	床掘り (1)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	282. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	282. 1	282. 1		
計						282. 1		
単価						282. 1	円/m3	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	埋戻し (1)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 267	3, 267		
計						3, 267		
単価						3, 267	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	基面整正		単位	m ²	数量	1	単価	506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m ²	1	506	506		
	計					506		
	単価					506	円/m ²	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 550 c m 高さ 350 c m	単位	m	数量	10	単価	10,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.36	80,190	109,058.4		
	計					109,058.4		
	単価					10,910	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	28,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-25(20)(高炉)	m 2	1	28,530	28,530		
	計					28,530		
	単価					28,530	円/m2	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,951
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,951	7,951		
	計					7,951		
	単価					7,951	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	小口止め縦排水溝	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	73,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バック材(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.63	35,590	22,421.7		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1.25	9,153	11,441.25		
		【PU1-B300×H300 1.6m当り】						
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 縦排水部 無し	m	1.6	11,050	17,680		
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.12	102,500	12,300		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.14	35,020	4,902.8		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.96	5,119	4,914.24		
	計					73,659.99		
	単価					73,660	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-34号	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) 一般養生	m 3	0. 869	64, 670	56, 198. 23		
	目地板	30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m 2	0. 087	4, 734	411. 85		
	計					56, 610. 08		
	単価					5, 662	円/m	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 120	4, 120		
	計					4, 120		
	単価					4, 120	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り (2)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	282.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	282.1	282.1		
計						282.1		
単価						282.1	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	埋戻し (2)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,976	1,976		
計						1,976		
単価						1,976	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	基面整正		単位	m ²	数量	1	単価	506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m ²	1	506	506		
	計					506		
	単価					506	円/m ²	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	単位	m	数量	1	単価	29,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスカルパート	据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎砕石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	29,440	29,440		
	計					29,440		
	単価					29,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	床掘り (3)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,205	2,205		
計						2,205		
単価						2,205	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	埋戻し (3)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,975	3,975		
計						3,975		
単価						3,975	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	プレキャストU型側溝 (1)	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	9,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	9,824	9,824		
計						9,824		
単価						9,824	円/m	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	プレキャストU型側溝 (2)	PU1-B450-H450	単位	m	数量	1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	12,100	12,100		
計						12,100		
単価						12,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-44号	ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ300 90° 巻き	単位	m	数量		1	単価	19,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ヒューム管 (B形管)	据付 300mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	19,900	19,900			
	計					19,900			
	単価					19,900	円/m		

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-45号	現場打ち集水樹 (1)	500×500×500(歩)	単位	箇所	数量		1	単価	44,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)	各種 0. 22m3を超え0. 24m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	44,300	44,300			
	計					44,300			
	単価					44,300	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場打ち集水樹 (2)	600×600×600(歩)	単位	箇所	数量	1	単価	55,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹(本体)	各種 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	55,310	55,310		
	計					55,310		
	単価					55,310	円/箇所	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	現場打ち集水樹 (3)	600×600×1000(歩)	単位	箇所	数量	1	単価	75,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水樹・街渠樹(本体)	18-8-25(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 パツホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	75,360	75,360		
	計					75,360		
	単価					75,360	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	油水分離槽	マンホール型 φ1200 H=2700 上部仕上：縞鋼板	単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストマンホール	据付 2000kg/基を超え4000kg/基以下 有り(円形断面) 全ての費用	基	1	1,590,000	1,590,000		
	計					1,590,000		
	単価					1,590,000	円/基	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	蓋(1)	グレーチング蓋 500×500用 T-2 落込式(鎖付) 細目	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	19,620	19,620		
	計					19,620		
	単価					19,620	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	蓋 (2)	グレーチング 蓋 600×600用 T-2 落込式(鎖付) 細目	単位	枚	数量	1	単価	32,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	32,260	32,260		
計						32,260		
単価						32,260	円/枚	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	蓋 (3)	縞鋼板蓋 600×600用 ホル固定 スレ止め・取手付き	単位	枚	数量	1	単価	122,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	120,000	120,000		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	658.6	2,634.4		
計						122,634.4		
単価						122,700	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,065
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	1,065	1,065		
	計					1,065		
	単価					1,065	円/m2	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,138
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,138	1,138		
	計					1,138		
	単価					1,138	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,902	1,902		
計						1,902		
単価						1,902	円/m2	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	937.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	937.5	937.5		
計						937.5		
単価						937.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	35,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	35,180	35,180		
計						35,180		
単価						35,180	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	コンクリート構造物取壊し (2)	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	11,050	11,050		
計						11,050		
単価						11,050	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-58号	コンクリート構造物取壊し (3)	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	19,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	19,770	19,770		
計						19,770		
単価						19,770	円/m3	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-59号	ﾌﾞﾛｯｸ積切断	t=50cm	単位	m	数量	1	単価	42,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾛｯｸ積切断工		t=50cm	m	1	42,380	42,380		
計						42,380		
単価						42,380	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-60号	殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 23. 2km以下 全ての費用	m 3	1	3, 310	3, 310		
	計					3, 310		
	単価					3, 310	円/m3	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-61号	殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 23. 2km以下 全ての費用	m 3	1	4, 045	4, 045		
	計					4, 045		
	単価					4, 045	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	500	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.5	1,000	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	746.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	170.3	170.3		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	576	576		
計						746.3		
単価						746.3	円/m2	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	大型土のう		単位	袋	数量	1	単価	8,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	7,890	7,890		
大型土のう工		撤去(再利用) 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	762.8	762.8		
計						8,652.8		
単価						8,653	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-66号	ポンプ 排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	92,750	92,750		
	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	42	13,510	567,420		
	計					660,170		
	単価					15,720	円/日	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-67号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,920	15,920		
	計					15,920		
	単価					15,920	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	床掘り (4)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	238.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	238.8	238.8		
計						238.8		
単価						238.8	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	埋戻し (4)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,976	1,976		
計						1,976		
単価						1,976	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	506	506		506
	計					506		
	単価					506	円/m2	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	積込(ルーズ) (3)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.2	237.2		237.2
	計					237.2		
	単価					237.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	378.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	378.6	378.6		
計						378.6		
単価						378.6	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	495.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	495.1	495.1		
計						495.1		
単価						495.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	124.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	124.5	124.5		
計						124.5		
単価						124.5	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	均しコンクリート	18-8-25(高炉)W/C指定なし 敷厚 10cm	単位	m2	数量	337.2	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m3	33.7	24,260	817,562		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2	8.3	5,119	42,487.7		
計						860,049.7		
単価						2,551	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	22,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m3	1	22,240	22,240		
計						22,240		
単価						22,240	円/m3	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	鉄筋(1)	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	180,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	180,700	180,700		
計						180,700		
単価						180,700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-78号	鉄筋 (2)	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	179,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	179,600	179,600		
計						179,600		
単価						179,600	円/t	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-79号	鉄筋 (3)	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	181,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	181,700	181,700		
計						181,700		
単価						181,700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-80号	圧接	D29+D29	単位	箇所	数量	1	単価	911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所未満 無	箇所	1	911	911		
計						911		
単価						911	円/箇所	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-81号	機械式鉄筋定着 (1)	D16 1m<L≤2m	単位	箇所	数量	1	単価	332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D16 鉄筋長1m超2m以下	箇所	1	332	332		
計						332		
単価						332	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	機械式鉄筋定着 (2)	D16 2m<L≤3m	単位	箇所	数量	1	単価	422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D16 鉄筋長2m超3m以下	箇所	1	422	422		
計						422		
単価						422	円/箇所	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	機械式鉄筋定着 (3)	D22 2m<L≤3m	単位	箇所	数量	1	単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D22 鉄筋長2m超3m以下	箇所	1	612	612		
計						612		
単価						612	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	型枠	一般型枠	単位	m ²	数量	1	単価	10,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	10,120	10,120		
計						10,120		
単価						10,120	円/m ²	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	円形空洞型枠	φ175	単位	m	数量	1	単価	1,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き		各種 全ての費用	m	1	1,199	1,199		
計						1,199		
単価						1,199	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	支保 (1)	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量	1	単価	5,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V ≤ 40空m ³ f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	空m ³	1	5,236	5,236		
	計					5,236		
	単価					5,236	円/空m ³	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	支保 (2)	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量	1	単価	3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空m ³	1	3,738	3,738		
	計					3,738		
	単価					3,738	円/空m ³	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-88号	支保 (3)	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	6,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	6,254	6,254		
計						6,254		
単価						6,254	円/空m3	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-89号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	5,033	5,033		
計						5,033		
単価						5,033	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-90号	目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m 2	1	4,734	4,734		
計						4,734		
単価						4,734	円/m2	

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-91号	止水板	FF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		FF(塩ビ製) 200*5	m	1	2,918	2,918		
計						2,918		
単価						2,918	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	シール材	60×30	単位	m	数量	1	単価	8,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材			m	1	2,410	2,410		
シール材 (材料費)			L	0.9	7,082	6,373.8		
計						8,783.8		
単価						8,784	円/m	

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	銘板	JIS H 2202 鋳物用銅合金地金 600×400×13	単位	枚	数量	1	単価	179,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋名板等取付			枚	1	179,000	179,000		
計						179,000		
単価						179,000	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-94号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			85, 800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)		スタビライザ [®] (路床改良用) 深1.2m 幅2.0m 18.5km 無 有 14800円		台	1	85, 800	85, 800	
計							85, 800	
単価							85, 800	円/台

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-95号	六価 γ 溶出試験費		単位	式	数量		単価	
					1			7, 500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価 γ 溶出試験費				検体	1	7, 500	7, 500	
計							7, 500	
単価							7, 500	円/式

R7国道50号前橋笠懸道路野町地区改良他その2工事(当初)

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	110,710,127		
(2)共通仮設費	13,365,275		
(3)純工事費	124,075,402		
(1)+(2)			
(4)現場管理費	37,592,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0	(16)工場製作純工事費	0
		(17)工場管理費	0
(6)工事原価	161,667,402	(18)工場製作原価	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額)	26,022,598	((7)一般管理費等(計算額)	26,027,244
(8')その他費目計	0		
(9)業務委託料等	0		
(10)工事価格	187,690,000		
(6)+(7')+(8')+(9)(万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額	18,769,000		
(12)請負工事価格	206,459,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格	187,690,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格	188,034,000		
(15)調査基準価格の100/110	170,940,000		
(万円未満切り捨て)			